
Besluit 92/10 B   

 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 25 februari 2011 
   
   

Onderwerp 

Eerste wijzingsverordening leges Noord-Brabant 2011 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d 18 januari 2011; 
 
Gelet op artikelen 220 en 223 van de Provinciewet; 
 
Gezien het advies van de commissie voor Bestuur en Middelen d.d. 18 februari 
2011;  
 
Overwegende dat gebleken is dat voor het treffen door Gedeputeerde Staten 
van een voorziening als bedoeld in artikel 36 van de Verordening stikstof en 
Natura 2000 Noord-Brabant voor de zogenaamde interimuitbreiders niet 
collectief voor alle daarvoor in aanmerking komende gevallen kan geschieden, 
maar dat ieder geval afzonderlijk dient te worden behandeld; 
 
Overwegende dat uit de regeling interimuitbreiders stikstof en Natura 2000 
noodzaak tot aanpassing van de Legesverordening is gebleken gezien de kosten 
die aan het treffen van deze voorziening zijn verbonden; 
 
Overwegende dat een efficiëntere werkwijze ten aanzien van het afhandelen 
van een melding in het kader van de Verordening stikstof en Narura 2000 
Noord-Brabant in combinatie met  het verlenen van een daarmee 
samenhangende vergunning voor de invloed op beschermde 
natuurmonumenten aanleiding is geen of minder leges te heffen voor die 
vergunning; 
 
 
 
 
 
 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

18 januari 2011 

Documentnummer 

2394230 

Directie 

Middelen 

Bijlage(n) 

- 



  2/3   

besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsregeling: 
 
 
Artikel I. Wijziging 

De Legesverordening provincie Noord-Brabant 2002 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. Artikel 13.11 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Van de tekst van onderdeel 13.11 wordt een eerste lid gemaakt 
door toevoeging van ".1." aan 13.11 

2. De twee gedachtenstreepjes in het tot eerste lid genummerde tekst 
worden gewijzigd in "a." , respectievelijk "b.". 

3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 
2. In afwijking van het eerste lid, onder a, bedraagt het tarief 

voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een 
omgevingsvergunning als bedoeld in het eerste lid, onder a, 
nihil, indien reeds leges zijn geheven voor het behandelen 
van een verzoek als bedoeld in artikel 13b, eerste lid, voor 
dezelfde handeling en N-depositie het enige effect is op het 
desbetreffende gebied of de desbetreffende gebieden. 

3. In afwijking van het eerste lid, onder a, bedraagt het tarief 
voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het 
verlenen van een omgevingsvergunning als bedoeld in het 
eerste lid, onder a, indien voor dezelfde handeling reeds een 
melding voor kennisgeving is aangenomen als bedoeld in 
artikel 9, sub a, van de Verordening stikstof en Natura 2000 
Noord-Brabant en N-depositie het enige effect is op het 
betreffende gebied of de desbetreffende gebieden: € 656,-. 

 
B.  Artikel 13a wordt gewijzigd als volgt: 

1. Voor de tekst van artikel 13a  wordt de aanduiding "1." geplaatst. 
2. De twee gedachtenstreepjes in het tot eerste lid genummerde tekst 

worden gewijzigd in "a." , respectievelijk "b.". 
3. Er worden twee leden toegevoegd, luidende: 

2. In afwijking van het eerste lid, onder a, worden voor het in 
behandeling nemen van een aanvraag voor het verstrekken 
van een vergunning als bedoeld in artikel 16, 
Natuurbeschermingswet 1998, geen leges geheven, indien 
reeds leges zijn geheven voor het behandelen van een 
verzoek als bedoeld in artikel 13b, eerste lid, voor dezelfde 
handeling en N-depositie het enige effect is op het 
desbetreffende gebied of de desbetreffende gebieden. 

3. In afwijking van het eerste lid, onder a, bedraagt het tarief 
voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het 
verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 16, 



  3/3   

Natuurbeschermingswet 1998, indien voor dezelfde 
handeling reeds een melding voor kennisgeving is 
aangenomen als bedoeld in artikel 9, sub a, van de 
Verordening stikstof en Natura 2000 Noord-Brabant en N-
depositie het enige effect is op het betreffende gebied of de 
desbetreffende gebieden: € 656,-. 

 
C. Artikel 13b, wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst van artikel 13b wordt de aanduiding "1." geplaatst. 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 
verzoek op basis van een voorziening als bedoeld in artikel 
36, eerste lid, van de Verordening stikstof en Natura 2000 
Noord-Brabant: € 656,-. 

 
Artikel II. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening leges Noord-
Brabant 2011. 
 
 
 
’s-Hertogenbosch, 25 februari 2011  
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk A.J. Brul, wnd. 
 
 


